АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  2  июня 2015 года   № 285
с. Яренск
Об изменении способа приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования
«Ленский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 16.01.2015 № 78-н «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2015 год», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении  положения об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения», с учетом протокола заседания Комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район» от 13.04.2015 № 1, в соответствии с которым аукцион признан несостоявшимся, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Изменить способ приватизации: приватизировать находящееся в собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район» движимое имущество путем продажи единым лотом посредством публичного предложения:
судно: пассажирский теплоход, название судна «Сойга», проект КС-110-32, 2007 года выпуска г. Кострома, идентификационный номер С-07-1750, назначение - перевозка пассажиров, класс судна *Р 1,2, главные машины ЯМЗ-238 НД4-4, 1-250 л.с., материал корпуса - сталь. Габариты судна: длина 17,1 м, ширина 3,22 м, осадка в полном грузу 0,39 м, осадка порожнем 0,31 м, наибольшая высота с надстройками (от осадки порожнем) 2,11 м. Пассажировместимость 24 человека (далее - Объект).
2. Установить цену первоначального предложения Объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 4 195 800 (четыре миллиона сто девяносто пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек (с учетом НДС), в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости пассажирского теплохода «Сойга» от 24.12.2014 № 2/1274-14.

3. Установить минимальную цену предложения, по которой может
быть продан Объект, («цена отсечения») в размере 50 процентов
начальной цены несостоявшегося аукциона в сумме 2 097 900,00 (два миллиона девяносто семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

4. Установить величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в размере 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек.

5. Установить величину повышения цены в случае, предусмотренном пунктом 5 статьи 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», («шаг аукциона») в размере 200 000,00 (двести тысяч) рублей 00 копеек.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке в официальном печатном издании и размещению на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» www.yarensk.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, определенном Правительством Российской Федерации.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков